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Sposób utylizacji smół parafinacyjnych

Przedmiotem wynalazku jest sposób -utylizacji'
smół jako paliwa energetycznego izneutrailizowanego
i nie powodującego korozji części metalowych ko¬
tłów, mającego zastosowanie we wszystkich rodza¬
jach palenisk.

Smoły parafinacyjne nie są dotychczas wyko¬
rzystywane na skalę przemysłową. Pirzeprowadzane
są próby wykorzystywania ich jako surowca bitu¬
micznego, pianotwórczego w gaśnicach oraz jako
środka polepszającego strukturę gUeby dla celów
uprawowych. Próby te jednak są przeprowadzane
na skalę laboratoryjną i dotychczas nie dają zado¬
walających wyników. Czynione są również próby
stosowania tych smół w stanie płynnym jako pa¬
liwa w kotłach, ale powoduje to bardzo szybkie
niszczenie części metalowych kotłów. iZ tego powo¬
du smoły panafinacyjne są najczęściej składowane
na placach, zajmując imiejsce, przy czym składo¬
wanie takie powoduje zatruwanie atmosfery i wody
gruntowej oraz zakwasza wybitnie grunty ze
względu na dużą zawartość w smołach kwasu
siarkowego.

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu uty¬
lizacji smół paraf inacyjnych, zezwalającego na
przystosowanie tych smół w postaci stałej zneutra¬
lizowanej jako paliwa energetycznego z wyklucze¬
niem korozji części metalowych kotłów.

Cel ten został osiągnięty przez opracowanie spo¬
sobu według wynalazku, który pozwala na masową
produkcję nowego materiału paliwowego, nieszko-
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dliwego, łatwego i bezpiecznego do składowania,
mogącego znaleźć zastosowanie we wszystkich ro¬
dzajach palenisk kotłowych.

Sposób ten może być stosowany do utylizacji
smół świeżych pochodzących bezpośrednio z pro¬
dukcji jak również do smół składowanych od lat.

Istotę sposobu według wynalazku stanowi to, że
neutralizacji smół parafinacyjnych stosuje się tech¬
niczny tlenek wapnia oraz węglan wapnia w iloś¬
ciach przewyższających stechiometryczne ilości nie¬
zbędne do neutralizacji kwasu siarkowego, oraz że
jako wypełniacz stosuje się wypełniacz organiczny
w postaci miału węglowego, trocin i innych od¬
padów organicznych w ilościach 0.4—1. kilograma
na jeden kilogram smoły, przy czym kolejność
dodawania i mieszania składników jest następująca:
dla smół świeżych miał węglowy i inne wypełnia¬
cze miesza się z tlenkiem wapnia, następnie dodaje
się smołę parafinacyjną i po wstępnym wymiesza¬
niu dodaje się węglan wapnia, po czym następuje
ostateczne mieszanie. Natomiast dla smół starych
(składowanych) występujących w postaci półstałej,
kolejność dodawania i mieszania składników jest
następująca: wypełniacz miesza się najpierw z tlen¬
kiem wapnia i węglanem wapnia a następnie do¬
daje się smołę po czym następuje ostateczne mie¬
szanie.

Sposób według wynalazku jest następujący. Sto¬
sując smoły paraiinacyjne świeże, najpierw miesza
się dokładnie wypełniacz organiczny z 3—5 krotnym
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nadmiarem tlenku wapnia, a następnie na miesza¬
ninę wlewa się smołę parafinacyjną dalej intensyw¬
nie mieszając. W czasie mieszania temperatura
masy wzrasta do około 140—150°C. Wydoby¬
wające się pairy wody ii kwasu siarkowego należy
odprowadzić na zewnątrz przez płuczkę z w»odą
amoniakalną lufo wodą wapdenną. Po zakończeniu
reakcji do spulchnionej masy dodaje się węglanu
wapnia w ilości około 2—3 inazy pirzekraozającej
stosunek stechiometiryczny i następnie całość N mie¬
sza się do uzyskania brązowego proszku o jednoOi-
tej ikonsystencji. Czas jedinej szarży wynosi około
16—25 minut. Smoły na!tomiast stare (składowane),
tylko w postaci półstałej neutralizuje się sproszko-
wanyiMi'tlerilti^m wiaTpMa zmieszanym z miałem
węglowym oraz z* niewielką domieszką węglanu
wapnia, najlepiej w mieszalniku podgrzewanym do
temperatury 60-^80pC. J^isztę węglanu wapnia do¬
daje Jo%tak, jak* przy^pipłach świeżych.

Surowiec <>tejtaan^ic smoły świeżej przed spa¬
leniem poddaje się suszeniu. Stopień suszenia za¬
leży od rodzaju paleniska. Natomiast surowiec
otrzymany ze smoły składowanej suszenia nie wy-

Otrzymany sposobem według wynaflazfcu surowiec
ma właściwości poddbne do węgla .gazowego długo-
płomiennego. Przeprowadzenie sposobu według wy¬
nalazku jest proste i itainie. Urządzeniaimi koniecz¬
nymi do przeprowadzania procesu jest mieszalnik

i zasobniki nia surowce i produkt. Z jednej tony
surowca o silnie kwaśnym odczynie otrzymuje się
2 tony zneutralizowanego paliwa o wartości opało¬
wej lokoło 4200 Kcal/kg. Paliwo to imioże być spala-

5 ne w kalżdym typie paleniska.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób utylizacji smół paraifinacyjnych zezwala¬
ło jacy na przystosowanie tych smół na paliwo ener¬

getyczne zneutralizowane, znamienny tym, że do
neutralizacji smół stosuje się techniczny tlenek
wapnia oraz węglan wapnia w iHościach przewyż¬
szających sijechiometryczne ilości niezbędne do neu-

15 tralizacji kwasu siarkowego, oraz że stosuje się
wypełniacz organiczny w postaci miału węglowego,
trocin i innych odpadów oirganicznych w ilościach
0,4—1 kg na jeden kilogram smoły, przy czym ko¬
lejność dodawania i mieszania składników jest

20 następująca: dla smół świeżych najpierw miesza
się miał węglowy lub inne wypełniacze organiczne
z tlenkiem wapnia, a następnie dodaje się smoły
i po wstępnym wymieszaniu dodaje się węglan
wapnia po czym następuje ostateczne mieszanie,

25 natomiast dla smół starych składowanych o konsy¬
stencji półstałej, wypełniacz miesza się z tlenkiem
wapnia i węglanem wapnia, a następnie dodaje się
smołę i miesza się ostatecznie, aż do otrzymania
proszku o jednolitej konsystencji.

zakłady Typograficzne Łódź, oam. B56tf4 —110 egz.
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